

treści Jezusowego nauczania zapytać: Czy nie smucę się, kiedy widzę moich najbliższych, kolegów, znajomych bardziej uzdolnionych ode mnie, bogatszych, lepiej ubranych i bardziej wysportowanych? Czy pamiętam o tym, że Dobry Bóg także mnie nie poskąpił mi swoich talentów i darów, które mam ciągle rozwijać z pomocą Jego wspierającej łaski?

ks. Leszek Smoliński

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś XXV niedzielę zwykłą.
- Dzisiaj wyjątkowo nie będzie Nieszporów.
- W czwartek zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną.
- W piątek 29.09 przypada Święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Dzisiaj i za tydzień kolekta na potrzeby naszej parafii.
- Zbiórka inwestycyjna z ubiegłej niedzieli wyniosła: 4 962,93 zł. Serdeczne Bóg zapłać!
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego, a dla dzieci jest Mały Gość Niedzielny.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Daniel Breguła – proboszcz

Na wesole

Blondynka została zatrzymana przez policjantów i mówi oburzona:
- Zaczniecie lepiej ze sobą współpracować, wczoraj zabraliście mi prawo jazdy, a dzisiaj chcecie, abym je wam pokazała.

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

25.09.- 08.10.2023r

Nr 443

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



XXV Niedziela Zwykła – Rok A 24 września 2023 r.

We fragmencie Ewangelii Łukasza, przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę, Jezus Chrystus ostrzega nas przed dobrze znanym grzechem zazdrości. Jeden z właścicieli winnicy aż pięciokrotnie wychodzi na rynek, aby nająć robotników do pracy przy winobranii. Chociaż robotnicy ci przystąpili do pracy w różnym czasie, to wieczorem, przy wypłacie wynagrodzenia, otrzymali tyle samo jak ci, którzy pracowali od rana. Spróbujmy wyobrazić sobie radosne twarze ze szczęścia jednych, a smutne od zazdrości twarze drugich. Chodziło tu o zbyt dużą hojność pana wobec tych, którzy później przystąpili do pracy w winnicy.

Czym zatem jest zazdrość? Z jednej strony jest to smutek z powodzenia bliźniego, a zarazem radość z jego nieszczęścia. Ktoś kupił taniej mieszkanie, inny otrzymał lepszą posesję – komuś udało się wygrać konkurs. A ktoś stojący z boku, taki na pozór niezainteresowany, na to nie może patrzeć, bo go bolą oczy i kłuje serce. Takie obrazki z życia dzieją się każdego dnia, wystarczy tylko trochę rozejrzeć się wokół siebie, by dostrzec złość, wrogość, nienawiść. W kategoriach moralnych jest to jeden z grzechów głównych, ponieważ rodzi inne grzechy. Ale czy ktoś jeszcze o tym pamięta? Czy to, że ktoś się dorobił, komuś się powiodło to coś złego? Dla zazdrośnika – jak najbardziej. I nie do zrozumienia. Zazdrośnik pragnie bowiem zła dla innych, a dla siebie pożąda cudzego dobra. Podłożem zazdrości jest stawianie siebie w centrum, niezdolność pragnienia dobra dla innych, niezdolność miłowania. Zazdrość polega więc na pragnieniu wciąż więcej i nieosiągnięciu nigdy zadowolenia.

Współczesnych ludzi bardzo pobudza zazdrość i zachęca do niej, przedstawiając chore ambicje jako zdrowe współzawodnictwo. Jak więc odróżnić zdrowe ambicje, pozytywną motywację, pracowitość, od zazdrości? To chyba nie będzie trudne, jeśli dobrze znamy siebie. Jeśli realizujemy swoje pomysły, plany, marzenia, jeśli nasze działania są zgodne z naszym systemem wartości – nie grozi nam chora zazdrość. Po prostu szkoda nam będzie sił i czasu. Ale jeśli nagle zorientujemy się, że motywem naszych działań jest chęć dorównania komuś, pokonania go, zdobycia więcej – mimo że tak naprawdę wcale tego nie potrzebujemy, to już chora zazdrość.

Chrześcijańska tradycja duchowa zaleca tym, którzy pragną pokonać zazdrość, kilka ciekawych rozwiązań. Ktoś może na przykład zdobyć się na bezinteresowny gest i sprawić komuś przyjemność. Inny – czytać Nowy Testament oraz pisma Ojców Kościoła i biografie świętych, by zakosztować, jak piękna jest bezinteresowna miłość. Dla wytrwałych pozostaje modlitwa za tych, których nienawidzi i którym zazdrości, a także staranie o to, by budzić w sobie względem nich łagodność. Warto zrobić dziś sobie rachunek sumienia. A sięgając do

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 25.09.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Gertrudę i Jana Skibińskich, braci, teściów Georga i Martę Garcorz oraz za wszystkich ++ z obu stron i dusze w czyścju cierpiące.

WTOREK – 26.09.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Józefa Schydlo, rodziców z obu stron, braci, siostry, szwagierkę, szwagrów i dusze w czyścju cierpiące.

ŚRODA – 27.09.2023 – ŚW. WINCENEGO A PAULO, KAPŁANA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ ojca Zdzisława Borowy, brata Jerzego, teściów Helenę i Stanisława Olejnik oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Borowy, Olejnik, Klonek.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Elwiry i Michała Gadzińskich z ok. 12 r. ślubu, z okazji urodzin Michała oraz o błogosław. Boże i opiekę Anioła Stróża dla córki Stefanii.

CZWARTEK – 28.09.2023 – ŚW. WACŁAWA

18:00 **Msza św. szkolna** –Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża i ojca Zygmunta Sulikowskiego, rodziców z obu stron, ++ z pokrew. Sulikowski, Kukielka.

PIĄTEK – 29.09.2023 – ŚWIĘTO ŚW. ARCHANIOLÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Sandry i Łukasza Tatura, opiekę Anioła Stróża dla córki Amelii oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Tatura i Niedworok.

SOBOTA – 30.09.2023 – ŚW. HIERONIMA, KAPŁANA I DRA KOŚCIOŁA

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Pawła Kalla, córkę Agatę, rodziców z obu stron Danisz, Kalla i dusze w czyścju cierpiące.

11:00 **Ślub:** Sandra Gawolek i Piotr Olszak.

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Julii i Alfreda Jendryschik z okazji 50 r. ślubu, o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci i całej rodziny oraz za ++ rodziców i rodzeństwo.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Justyny i Wojciecha Żarnowieckich z okazji 10 r. ślubu oraz o opiekę Anioła Stróża dla dzieci Wojciecha i Antoniego.

NIEDZIELA – 01.10.2023 – XXVI ZWYKŁA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Mariannę i Jana Ściegiennych, rodzeństwo: Bronisławę, Henryka, Kazimierza, Stanisława, ++ z rodzin Ściegienny, Tobera i dusze w czyścju cierpiące.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Kluczny, Szymaniec, rodzeństwo i pokrew., dusze w czyścju cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Kurta i Hildegardę Firlus, Janinę i Józefa Soboń, wszystkich ++ z rodzin Firlus, Soboń, Niemczyckich oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Soboń, Niemczyckich.

14:30 **Nabożeństwo Różańcowe**

PONIEDZIAŁEK – 02.10.2023 – ŚWIĘTYCH ANIOŁÓW STRÓŻÓW

17:30 **Nabożeństwo różańcowe.**

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Hedwig Kalla z okazji urodzin

oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

WTOREK – 03.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 **Nabożeństwo różańcowe.**

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Piotra Gogol, rodziców, teściów, ++ z pokrew. i dusze w czyścju cierpiące.

ŚRODA – 04.10.2023 – ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU

17:30 **Nabożeństwo różańcowe.**

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji rodzin Gregulec.

CZWARTEK – 05.10.2023 – ŚW. FAUSTYNY KOWALSKIEJ, I CZWARTEK MIESIĄCA

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr zakonnych pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Chróściny. **GODZINA ŚWIĘTA**

17:30 **Nabożeństwo różańcowe.**

18:00 **Msza św. szkolna** –Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Helmuta i Hildegardę Gawlista, brata Józefa, teściów, dziadków z obu stron oraz za ++ z rodzin Gawlista, Lazinka i Przybyła.

PIĄTEK – 06.10.2023 – I PIĄTEK MIESIĄCA

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Chróściny. **NABOŻEŃSTWO DO NSPJ**

17:30 **Nabożeństwo różańcowe.**

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Piotra Golletz w kolejną rocznicę śmierci, rodziców i teściów oraz dusze w czyścju cierpiące.

SOBOTA – 07.10.2023 – NMP RÓŻAŃCOWEJ, I SOBOTA MIESIĄCA

7:00 Godzinki ku czci niepokalanego Poczęcia NMP

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.

Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP.

8:30 **Odwiedziny chorych.**

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Zygmunta Kotula z ok. 60 r. ur., Bernadety Olejak z ok. 50 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

17:30 **Nabożeństwo różańcowe.**

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Jerzego Hantulik, rodziców Magdalenę i Reinholda Glomb, teściów Łucję i Henryka Hantulik, dziadków z obu stron, cioce Marię, Teresę, ++ z pokrew. Hantulik, Hylla, Karnia-Lis oraz za dusze w czyścju cierpiące.

NIEDZIELA – 08.10.2023 – XXVII ZWYKŁA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Bernarda Sordon, rodziców Marię i Józefa Hyla, teścia Waltra oraz za ++ dziadków z obu stron.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Paula Trocha, rodziców Zofię i Franciszka Gonschior, zięcia i całe ++ pokrew. Trocha, Gonschior, dusze w czyścju cierpiące oraz o błogosław. Boże w rodzinie.

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Alfreda Gonsior, rodziców Jana i Martę Gonsior, Łucję i Gintra Wiczorek, całe ++ pokrew. Gonsior, Wiczorek, Hrobok.

14:30 **Nabożeństwo Różańcowe.**